
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

          
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 
====================================================================== 

 VERBALE DI DETERMINAZIONE   AREA AMMINISTARTIVA 
 REGISTRO CRONOLOGICO   N. 39   DEL  22.08.2015 
___________________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Assistenza  e aggiornamento software , hardware  e sistemistica per l’ 
anno 2015 per i programmi relativi alla gestione: Anagrafe, Elettorale, Protocollo, 
Stato Civile, applicazione Smart Forms, Finanziaria e Stipendi, E- Government, 
Ambiente Halley dalla HALLEY informatica di Matelica (MC). 
L’anno duemilaquindici  il giorno ventidue  del mese di  agosto 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA  
 

EVIDENZIATO che il Comune di Campotosto ha in dotazione programmi software 
finalizzati alla gestione informatica di taluni servizi: Anagrafe, Elettorale, Protocollo, Stato Civile; 

 EVIDENZIATO altresì, che la struttura amministrativa comunale si avvale altresì 
dell’applicazione dei sistemi “Smart Forms” per la gestione Finanziaria e l’elaborazione Stipendi,  
“E- Government”, “Ambiente Halley” nonché di attività di assistenza della sistemistica dei suddetti 
programmi; 

RILEVATO che i programmi indicati sono stati regolarmente acquistati  dalla Ditta  “Halley 
Informatica s.r.l. con sede a  Matelica (MC) , in Via Circonvallazione, 131 – P.I.:00384350435“, la 
quale ne cura l’applicazione e la manutenzione;  

RITENUTO necessario, al fine di implementare le risorse informatiche a disposizione della 
struttura gestionale e consentirne un adeguato utilizzo, stipulare un contratto di assistenza 
plurima “software” (per i programmi già elencati), “Hardware” (per Server, Monitor, Gruppo 
continuità e unità di copia) e “sistemistica” (per il solo Server) relativamente all’anno 2015; 

CONSIDREATO che la natura delle prestazioni e forniture necessitate dall’ente, per 
obiettive ragioni di natura tecnica ed ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs 163/2006, impongono la 
stipula del conseguente accordo negoziale con un unico operatore economico, “HALLEY 
INFORMATICA s.r.l.”; 

VISTA, a tal fine, la Convenzione della Ditta HALLEY INFORMATICA s.r.l  di  MATELICA 
(MC), relativa all’assistenza software per l’anno 2015 per un canone complessivo di  €4.273,27 
comprensivo di IVA al 22%; 

VISTO il codice CIG: ZDA15BD424; 
 RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione; 
 VISTO il T.U. D.Lgs. 163/2006; 
 

DETERMINA  
 

A) Di approvare  la convenzione, che si allega alla presente come parte integrante e 
sostanziale, della Ditta HALLEY INFORMATICA S.r.l con sede a  MATELICA (MC) in Via 
Circonvallazione n. 131,  relativa all’assistenza software per l’anno 2015 per un importo 
complessivo di € 4.273,27  (IVA COMPRESA);  

B) Di  assumere un impegno di spesa di € 4.273,27  sull’intervento 10.10.203 (Cap.1043.4) 
nel bilancio 2015 gestione competenza; 

C) Di dare atto che il codice CIG è il seguente: ZDA15BD424; 
D) Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo atto dopo l’arrivo della relativa 

fattura; 
E) Di pubblicare la presente determinazione sul sito internet istituzionale del Comune. 

 
Il Responsabile area Amministrativa 

(Erminia Alimonti) 
 
 



 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

f.to Il Ragioniere 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 
La sottoscritta Vice - Sindaco Erminia Alimonti, responsabile dell’area 
amministrativa, dichiara  che il presente provvedimento è affisso da oggi 
25.08.2015 all’albo pretorio Comunale per quindici giorni al numero 334. 
 
Campotosto lì 25.08.2015 
 
 
 

                                                                                                                                                                       
f.to Il Vice-Sindaco                                                                                                                               

                                                                                                                                                                    
(Erminia Alimonti) 

 
 
 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO,25.08.2015 
 

 
 

IL VICE SINDACO 
ERMINIA ALIMONTI 


